
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 33
г. Брянск

П Р И К А З

Регистрационный номер 0.0 6w  х  u i  м и х ^ а ц п и п а ш п  iy i

U внесении изменении в Решение о Порядке-----------------------------------------—
предоставления субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка племенного маточного 
поголовья сельскохозяйственных животных» в 
рамках направления «Поддержка племенного 
животноводства» мероприятия «Поддержка 
приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм хозяйствования» 
в 2025-2027 годах, утвержденное приказом 
департамента сельского хозяйства Брянской области 
от 16 января 2025 г. № 5

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении Правил предоставления из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг», от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора 
получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг» и Законом Брянской области от 
11 декабря 2024 года № 98-3 «Об областном бюджете на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в Решение о Порядке предоставления субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка племенного маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных в рамках направления «Поддержка 
племенного животноводства» мероприятия «Поддержка приоритетных 
направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования» в 2025-2027 годах, утвержденное приказом департамента



сельского хозяйства Брянской области от 16 января 2025 г. №  5 «Об 
утверждении Решения о Порядке предоставления субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по 
направлению «Поддержка племенного маточного поголовья 
сельскохозяйственных животных в рамках направления «Поддержка 
племенного животноводства» мероприятия «Поддержка приоритетных 
направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования» в 2025-2027 годах» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 12 Решения изложить в редакции:

«12. Порядок расчета размера 
субсидии с учетом 
положений пунктов 14, 15 и 
24 Правил № 1780 в
соответствии с подпунктом 
«о» пункта 9 Правил 
№  1780

Размер субсидии рассчитывается по 
формуле:

W мат] = Смат х Р мат^
где:

WMaTi - размер субсидии, 
предоставляемой i -  ому получателю 
субсидии, рублей;

Смат - ставка субсидии на 1 условную 
голову племенного маточного поголовья 
по видам сельскохозяйственных 
животных, рублей;

Рмат! - племенное маточное поголовье 
по видам сельскохозяйственных 
животных на начало текущего 
финансового года, представленное i - ым 
получателем субсидии на
субсидирование, условных голов.

Коэффициенты для перевода 
племенного поголовья
сельскохозяйственных животных в 
условные головы устанавливаются 
М инистерством сельского хозяйства 
Российской Федерации.

Ставки субсидии утверждаются 
приказом департамента.».________________

1.2. В абзаце двадцать пятом пункта 18 Решения после слов «племенного 
маточного поголовья» дополнить словами «по видам».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет - портале 
правовой информации (ww w.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте 
департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора департамента С.Г. Ш аповалова. ^

Директор департамента С.К. Симоненко

http://www.pravo.gov.ru

